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MISNE NAKANE OD 5. RUJNA DO 17. RUJNA 2022. 

PONEDJELJAK, 5. 9. 2022. 
Za + Martina i Božicu Ralja i ostale pok. – 
Marin 
Za + Anđu i Franu Boguta – Mate 
Za + Velimira Velu Bušića – ob. 
 

PONEDJELJAK, 12. 9. 2022. 
 

Za + Cvitu Zorić – Ljubica 
Za + Matiju, Matu Jelića i ostale pok. – Vinko  

UTORAK, 6. 9. 2022. 
Za + Ivana i Ljubicu Grizelj – djeca 
Za + Rafu i Ljubicu Vlašić – Zoran 
Za + Matu Grizelja pok. Mile – Anka s obitelji 
 
 

UTORAK, 13. 9. 2022. 
Za + Franu i Mariju Sosa – obitelj 
Za + Marijana Vlašića Ambrožića – obitelj 
 

 

SRIJEDA, 7. 9. 2022. 
Za + Milu (m) i Drinu Zorić – obitelj 
Za + Petra i Ivu Bušić - Ivać 

SRIJEDA, 14. 9. 2022.    
Za svoje pokojne – Mara Vlašić Ambrožić 
Za + Milu (ž), Ljubu (m), Damira Sulića i 
ostale pok. iz ob. – Jerko  
 

Sovići: 
Za pokojne iz obitelji Vlašić 
 

ČETVRTAK, 8. 9. 2022. 
Za + Antu, Mirka, Matiju i Branka Sosu – ob. 
Za + Nediljka Grizelja i ostale pok. iz ob. 
Džinić - Stojuša 
 
 
 

ČETVRTAK, 15. 9. 2022. 
Za + Milu (ž) Biško – Jerko s djecom 
Za + Zorku, Zdravka, Nikolu Grizelja i ost. 
pok. – Krasenka  
Sovići: 
Za svoje pokojne – Mate Vlašić Andrijančev 

PETAK, 9. 9. 2022. 
Za + Milu (m) i ostale pok. iz ob. – Zoran 
Za + Željka Logaru – Štefica s djecom 
Sovići: 
Za svoje pokojne – Franjo Crnogorac 

PETAK, 16. 9. 2022. 
Za + Mirka i Milu (ž) Biško – djeca  
Za + Branimira i Domagoja Bišku – obitelj 
Sovići: 
Za + Blagicu Šimić – Ante  

SUBOTA, 10. 9. 2022. 
Za + Antu, Janju i ostale pok. iz ob. Boban – 
Jerko 
Za + Matiju i Antu Zorić Ružetić - djeca 
 

Sovići:  
Za + Anicu Pejić ženu Vladinu - obitelj 
 

SUBOTA, 17. 9. 2022. 
Za + Matu Bazinu – Dragica s djecom 
Za + Jenku Bušića – Luca s djecom  
 

Sovići: 
Za + Slobodana Šimića Pukića i ost. pok. – 
obitelj  
 

 

XXIV. NEDJELJA KROZ GODINU 
(11. 9. 2022.) 

Sv. mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9.30 sati 

 

 

XXV. NEDJELJA KROZ GODINU 
(18. 9. 2022.) 

Sv. mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9.30 sati 
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Blagdan Male Gospe 
Rođenje Blažene Djevice Marije 

 

 
 

Po kalendaru blagdan Male Gospe je 

uvijek 8. rujna. Zove se tako, budući da se 
slavi “mala Marija”, spomendan Marijina 
rođenja, za razliku od “Velike Gospe”, 
blagdana Marijina uznesenja na nebo, 
15. kolovoza. 
 

Blagdan Male Gospe ima svoje početke 
u Jeruzalemu, u 5. stoljeću. Tada je, 
naime, na mjestu gdje je prema predaji 
stajala Marijina rodna kuća, sagrađena  
crkva u čast svetoj Ani, Marijinoj majci. 
Kao spomen na ovu posvetu razvio se  
blagdan u čast Male Gospe: najprije na 
kršćanskom Istoku, a od 7. stoljeća i na 
Zapadu. 
 

 

 
Za crkveni kalendar je karakteristično 
da za kalendarske spomendane svetaca 
uzima njihov “rođendan za nebo”, to jest 
njihov smrtni dan.  
 

U tri slučaja se, naprotiv, kao blagdan 
slavi početak zemaljskog života: Isusovo 
rođenje na Božić, rođenje Ivana Krstitelja 
24. lipnja i Marijino rođenje – Mala 
Gospa 8. rujna.  
 

Drugim blagdanom slavi se i završetak 
njihova zemaljskog života. To je prije 
svega zbog zasebne uloge koju su u 
Božjem djelu spasenja imale ove tri 
osobe.  
 

Davna latinska izreka to ovako sažima: 
Joannes fuit lucifer, Marija aurora, Christi 
nativitas ortus solis. – Ivan je bio zvijezda, 
Marija jutarnja zora, Kristovo rođenje 
sunčev izlazak. 
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Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 7.30 – 12.00 i od 16 – 18; 

subotom: 7.30 – 12.00; 
nedjeljom kratko nakon sv. misa. 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 

 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

Tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info  

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
 

mailto:zupa.gorica.sovici@gmail.com
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Kroz liturgiju…

 

Uzvišenje svetog Križa 
Blagdan, 24. kolovoza 

 

 
 

Blagdan Uzvišenja svetog Križa je nastao 
u Jeruzalemu, gdje se slavio izuzetno 
svečano. U 5. st. se 14. rujna slavila 
obljetnica posvete Konstantinove 
bazilike na Golgoti. Prema Egeriji taj je 
dan bio izabran zato što se upravo toga 
dana 335., zaslugom Helene, majke cara 
Konstantina, pronašao sveti Križ. 
 

U Rimu se, pod galskim utjecajem, 

početkom 6. st. slavio blagdan Našašća 
sv. Križa koji je padao 3. svibnja. Od 7. st., 
nakon što su relikvije svetoga Križa 635. 
preotete od Perzijanaca, sveti Križ se 
izlagao vjernicima na štovanje 14. rujna u 
vatikanskoj bazilici.  
 

Budući da su se relikvije doslovno 
podizale, uzdizale u vis da bi ih vjernici 
vidjeli (kao što je danas podizanje u misi), 
blagdan se počeo nazivati „uzvišenje“, 
što se onda shvaća i doslovno i u 
prenesenom smislu (križ, koji je bio 
ludost i sablazan, postao je moćno 
sredstvo Kristove proslave i ljudskoga 
spasenja). 
 

 
Rane svetog našeg oca 

Franje Asiškoga 
Blagdan, 17. rujna 

 

U žarkoj molitvi dogodio se izvanredni 

događaj kojim je Isus iskazao svoju 
naklonost prema svecu, Franji iz Asiza, 
kojega će kasnije mnogi nazivati drugi 
Krist. Svete su rane ili stigma izvanredni 
milosni Božji dar. Bog ih daje komu hoće 
kao nagradu da trajnu budi, u samom 
primatelju ili drugim ljudima, sjećanje na 
otajstvo Kristove muke i razapinjanja na 
križ. Ipak, Franjine rane se uklapaju u 
cjelokupni njegov duhovni rast i njegova 
mistična iskustva. Stoga se svete rane 
mogu smatrati Božjim pečatom na 
Franjine duboke i iskrene želje koje su 
proizlazile iz njegova srca.  
 

Te želje najbolje izražava jedna od 

Franjinih tipičnih molitava: Gospodine, 
neka mi se duša odaleči od svega što je 
pod nebom i neka me posve obuzme 
vatrena i slatka snaga tvoje ljubavi: da 
umrem od ljubavi ljubeći tebe koji si 
umro od ljubavi ljubeći mene." 
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Molitva za učenike i učitelje 
na početku školske godine 

 

Gospodine Bože, 
tvoj Duh mudrosti ispunjava Zemlju i uči nas 
Tvome putu. 
 
Pogledaj na svoje učenike i podaj im snagu 
kako bi mogli usvajati nova znanja. Pomozi 
im da ustraju u učenju i udjeli im želju za 
otkrivanjem novih stvari.  
 
Pogledaj na svoje učitelje i podaj im snagu 
kako bi sve svoje znanje prenosili strpljivo i 
podnosili sve izazove svoga posla. Pomozi 
učenicima i učiteljima svojim, kako bi mogli 
uvijek slijediti nauk Isusa Krista, koji je Put, 
Istina i Život, u vijeke vjekova. Amen. 
 
 

------------------------------------------- 
NAPOMENE I OBAVIJESTI 

------------------------------------------- 
 
Dragi župljani, kao što vam je poznato 
ove godine u našoj Hercegovačkoj 
franjevačkoj provinciji izvršeni su 
redoviti premještaji fratara. Tako su u 
našu župu stigli fra Goran Ćoluka za 
župnog vikara te fra Marin Karačić za 
župnika.  
 
Dosadašnji župnik fra Stipe Marković 
postao je župnik župe Bukovica. Fra Stipi 
velika hvala za sve što je učinio za župu, 
a svima njima neka je sretno i 
blagoslovljeno na njihovom svećenikom 
putu. Preporučamo ih u vaše molitve. 
 
Vjenčani 
U protekla dva tjedna u župi su vjenčani: 

DAMIR BRAĆIĆ iz Ružića i  
GABRIJELA PRLIĆ iz Sovića 

Čestitamo! 

 
Ženidbeni navještaji: 
Oglašavamo ženidbu sljedećih zaručnika: 
 

JOSIP PAVIĆ, sin Nediljka i Ive r. Babić iz  
Srijana i MARTINA VLAŠIĆ, kći Drage i 
Jelene r. Sablje iz Sovića 
 

MATE BRAĆIĆ, sin Dinka i Gordane r.  
Bošnjak iz Ružića i LJUBICA BOBAN, kći 
Zorana i Gordane r. Petrović iz Sovića 
 
 

Ukoliko netko zna za kakvu zapreku za 
vjenčanje ovih oglašenih zaručnika, dužan je 
to dojaviti u župni ured. 
------------------------------------------- 
Pokojni: 
U protekla dva tjedna umrli su: 
JOZO BOBAN + Mate, 
LJUBO PRLIĆ + Ante, 
ŽARKO BUŠIĆ + Stjepana, 
MLADEN GALIĆ + Mate  
DANA ČULJAK ž. Tomislavova 
JELISAVKA GALIĆ ž. Ferdina 
 
 

Pokoj vječni daruj im Gospodine, i svjetlost 
vječna neka im svijetli. Počivali u miru. Amen. 
------------------------------------------- 
Darovatelji: 
 Za obnovu crkve u Gorici: 
100 KM: Obitelj + Jerke Sablje pok. 
Martina 
100 KM: Obitelj + Damjana Vlašića 
200 KM: Obitelj + Žarka Bušića pok. 
Stjepana 
 

 Za uređenje okoliša crkve u Sovićima: 
 

100 KM: Obitelj + Damjana Vlašića 
100 KM: Jerko i Mila Grubišić 
100 KM: Obitelj + Matije Vlašić ud. 
Zvonke 
500 KN: Obitelj + Ljube Prlića Ljupka 
 

Srdačno zahvaljujemo! 
 

 

Udostoj se Gospodine sve koji nam dobro čine, 
poradi Imena svoga, nagraditi životom 

vječnim. Amen.  
 


